

Hazırlayan: Erkan Alpsoy, Ertan Yılmaz

### Prof. Dr. Erdal Başaran

Prof. Dr. Erdal Başaran 27.10.1942 tarihinde Van'da dünyaya gelmiştir. İlkokulu Ankara, orta ve lise eğitimini Burdur'da tamamlamıştır. Tıp eğitimine 1960 yılında Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde başlamıştır. Dr. Başaran 1967 yılında mezun olmuş ve aynı yıl Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Deri ve Zührevi Hastalıklar Kürsüsü'nde uzmanlık eğitimine başlamıştır. 1971 yılında Deri ve Zührevi Hastalıklar Uzmanı olan Dr. Başaran aynı kürsüde Başasistan olarak çalışmaya başlamıştır. Başasistanlık döneminin önemli bir bölümünde Dermatopatoloji alanında Prof. Dr. Nur Or ile önemli çalışmalara imza atmıştır. 1977 yılında Deri ve Zührevi Hastalıklar Doçenti ünvanını alan Dr. Başaran 1979 yılına kadar aynı kürsüde çalışmalarına devam etmiştir.

Prof. Dr. Erdal Başaran Antalya Tıp Fakültesine 1979 yılında kurucu öğretim üyesi olarak atanmıştır. Dönemin zorluklarına rağmen Deri ve Zührevi Hastalıklar Anabilim Dalı'nın kurumsal kimliğe kavuşmasında ve geliştirilerek tanınırlığının artırılmasında önemli bir görev üstlenmiştir. Dr. Başaran 1988 yılında Akdeniz Üniversitesi Tıp Fakültesi Dermatoloji Anabilim Dalı Profesörlüğüne atanmıştır. Dr. Başaran 10 tez yöneticiliği yapmış toplam 23 uzman yetiştirmiştir.

Sevecenliği ve babacanlığı ile öğrencileri arasında çok sevilen bir öğretim üyesi olan Dr. Başaran'ın dersleri tüm fakültede en çok sevilen derslerin başında gelirdi. Öğrenci eğitimine özel bir önem veren Dr. Başaran kliniğini öğrenciler arasında en çok sevilen ve en verimli staj konumuna getirmişti. Bir çok özelliğinin yanısıra son derece dürüst ve her yönüyle "güzel bir insan" olan hocamız bize hep örnek olmuştur. Engin klinik deneyimini bizlerle sürekli paylaşan hocamız bizim gelişmesi yönünde hep yüreklendirici olmuştur. Kendisinden sonra gelen öğrencilerinin bilgi ve donanımlarını kendisini aşması gerektiğini sürekli vurgulardı.

Dr. Başaran'ın hakemli ulusal ve uluslararası dergilerde yayınlanmış makale, derleme, vaka takdimi veya editöre mektup tarzında çok sayıda yayını ve ulusal ve uluslararası bilimsel toplantılarda sunulmuş çok sayıda bildirisi bulunmaktadır. Bunlar arasında öne çıkan yayınlar hemen aşağıda belirtilmiştir:

1. Avrupa Dermatoloji ve Veneroloji Akademisi'nin, 26-30 Eylül 1993 tarihleri arasında Kopenhag'da düzenlediği kongrede, aşağıdaki çalışma ile tedavi dalında poster ödülü kazanılmıştır.

Alpsoy E, Yılmaz E, Başaran E: Interferons in Behçet's Disease. 3rd European Academy Of Dermatology And Venereology, 26-30 September 1993, Copenhagen-Denmark.

Aynı çalışmanın, Journal of The American Academy of Dermatology dergisinde yayınlanmasını takiben, A. J. Sober tarafından 1995 Year Book of Dermatology'ye seçilmiştir.

2. Aşağıdaki yazı ile yeni bir sendrom tanımlanmıştır;

Başaran E, Yılmaz E, Alpsoy E, Yılmaz GG. Keratoderma, hypotrichosis and leukonychia totalis: A new syndrome? British Journal of Dermatology 1995;133: 636-8.

3. Ayrıca, aşağıdaki makale Türkiyede 1970 sonrası Deri ve Zührevi Hastalıklar adresli yayınlar içinde en fazla sitasyon (88) alan yayın olmuştur.

Alpsoy E, Durusoy C, Yılmaz E, Ozgurel Y, Ermis O, Yazar S, Başaran E. Interferon alpha-2a in the treatment of Behçet disease: A randomized, placebo-controlled and double blind study. Archives of Dermatology 2002;138:467-71.

Bugün için, Akdeniz Üniversitesi Tıp Fakültesi Deri ve Zührevi Hastalıklar Anabilim Dalı modern altyapısı ve güçlü öğretim üyesi kadrosuyla mezuniyet öncesi ve sonrası eğitim faaliyetleri ve bilimsel araştırmalarını başarıyla yürütmektedir. Ayrıca, deri ve zührevi hastalıklarının tanı ve tedavisinde bölgenin referans kliniği olarak sağlık hizmetleri sunmaktadır. Dr. Başaran kliniğimizin hem kuruluşunda hem de yukarıda özetlenen noktalara ulaşmasında önemli görevler üstlenmiş, yeri zor doldurulur bir bilim insanı olarak anılarımızda sonsuza dek yaşayacaktır.

Dr. Erkan Alpsoy, Dr. Ertan Yılmaz  
Akdeniz Üniversitesi Tıp Fakültesi, Deri ve Zührevi Hastalıklar Anabilim Dalı



**Resim.** Sevgili Hocamız Prof. Dr. Erdal Başaran 2008 yılında emeklilik plaketini alırken.